

**ŠIAULIŲ MIESTO ŽELDYŅŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR  
TVARKYMO KOMISIJA**

VIEŠO POSĖDŽIO (STOTIES G.)

**PROTOKOLAS (IŠVADA)**

2024 m. liepos 12 d.

Posėdžio vieta: Stoties g. Šiaulių m.

Skelbimas apie organizuojamą viešą posėdį paskelbtas savivaldybės interneto [svetainėje](#) 2024-07-08.

Posėdyje dalyvavo:

Komisijos nariai: Virginija Mickavičienė – Šiaulių miesto savivaldybės mero patarėja (komisijos pirmininkė); Roma Janušonienė – Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narė; Rita Šilingienė – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vyriausioji specialistė; Toma Vilotienė – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vedėja.

Kiti: Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos atstovas Robertas Paulauskas, Šiaulių miesto savivaldybės Infrastruktūros poskyrio vyriausiasis specialistas Valentas Gilys, Stoties g. daugiabučius administruojančios įmonės atstovė, Stoties g. gyventojai, „Šiaulių plentas“ atstovas Vytautas Bliznikas.

**DARBOTVARKĖ:** Dėl Stoties gatvės (atkarpos nuo P. Višinskio iki Tilžės g.) želdinių pertvarkymo (atnaujinimo).

**SVARSTYTA:** Šiaulių miesto savivaldybės administracija pasiūlė vykdant Stoties g. remonto darbus tuo pačiu atlikti gatvės želdinių atnaujinimą. Į viešą posėdį buvo kviešti Stoties gatvės gyventojai.

Rita Šilingienė pristatė gyventojams pasiūlymą, informavo, jog atlikta želdinių būklės ekspertizė parodė, kad Stoties g. medžiai yra vidutinės būklės - 24 įvertinti patenkinamai, 18 nepatenkinamai ir 2 kaip blogos būklės. Siūlo pakeisti želdinius į naujus, atsparius miesto taršai, pvz. klevus, tokius pat, kaip besiribojančioje P. Višinskio gatvėje.

Robertas Paulauskas pateikė nuomonę, kad dauguma Stoties g. medžių yra nepritaikyti miesto apželdinimui (mažalapės liepos), turi labai plačią šaknų sistemą, , gali iškilnoti šaligatvio plyteles, pakenkti kelio dangai. Dauguma medžių yra prastos būklės, turi puvinius. Atsižvelgiant į visa tai, pritarę gatvės želdyno atnaujinimui.

Dalis gyventojų pritarė gatvės želdinių atnaujinimui, kadangi seni medžiai yra sergantys, atrodo neestetškai, lūžta šakos, todėl kelia pavojų tiek gyventojams, tiek automobiliams. Kita dalis nepritarė, motyvavo tuo, kad nauji medžiai neužtikrins komfortiško pavėsio, kad esami medžiai jiems yra gražūs.

Virginija Mickavičienė atkreipė dėmesį, kad vykdant gatvės remonto darbus, bus tiesiami kabeliai, keičiamas gruntas, todėl gali būti pažeistos medžių šaknys. Po remonto medžių būklė gali tik prastėti, todėl per 5-10 metų galimai juos vis vien tektų atnaujinti.

Roma Janušonienė pritarė želdyno atnaujinimui, tačiau atsižvelgiant į skirtingas gyventojų nuomones, bei tam, kad būtų pasiektas kompromisas ir išsaugota atmintis apie buvusius medžius, pasiūlė palikti kelis senus medžius. Kiti komisijos nariai pritarė šiam siūlymui, įvertino medžius esančius prie Stoties g. 11 pastato, pasvarstė, kad šie medžiai galėtų būti išsaugoti. Robertas Paulauskas taip pat pritarė šiam siūlymui, kadangi ši medžių rūšis yra tinkamesnė miesto apželdinimui (didžialapė liepa).

NUSPREŠTA: atsižvelgusi Želdynų ir želdinių būklės ekspertizę, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos atstovo nuomonę, bei įvertinusi į gyventojų nuomonę, komisija vienbalsiai nusprendžia pritarti, kad yra būtinybė atnaujinti Stoties g. želdinius, ir teikia savivaldybės vykdomajai institucijai

### **IŠVADA**

kad sprendimas, leidžiantis Projekte nurodytų saugotinių medžių kirtimą, gali būti išduotas, atkuriant želdinius buvusioje (jei nėra galimybės, kitoje suprojektuotoje gatvės želdinių vietoje) želdinių augimo vietoje, bei paliekant želdinius, esančius prie Stoties g. 11 pastato (želdynų ir želdinių būklės ekspertizės plane pažymėti 10, 11 ir 12).

Komisijos pirmininkė

Virginija Mickavičienė